



Danmarks Fjerkræavlerforening for Raceavl

Hovedbestyrelsesmøde nr. 107 lørdag d. 11. marts 2023, kl.10 på kontoret i Holstebro

Deltagere:

PH, Patricia Haynes, **IT**, Ib Thomsen,
LMH, Lars Moos Hansen, **WL**, Willy Littau,
JA Jørgen Abrahamsen, **CB**, Carsten Blohm

Referat

Dagsorden:

Pkt. 1 Siden sidst ved formanden

Et medlem har henvendt sig til HB, idet vedkommende mener at bedømmelsen af Sussex på LU ikke fulgte standarden. Bedømmelser vil altid kunne give anledning til drøftelse. Det er væsentligt, at disse drøftelser tages på udstillingen med dommer, standardudvalg eller Dommerringen, da dette er noget nemmere, mens dyrene stadig er i burene. Vi har i det aktuelle tilfælde forsøgt at inddrage Dommerringen og Standardudvalget.

Grauballe Fjerkræklub er utilfreds med, at Landsudstillingen er flyttet til den sidste weekend i oktober, da de gennem rigtig mange år har haft udstilling i denne weekend. Der er skrevet et indlæg i vores blad om dette og formanden har svaret. I denne tid, hvor fugleinfluenzaen sætter dagsorden for afvikling af vores udstilling, forsøger vi at imødekomme flest mulige interesser, og derved kan vi desværre komme til at påvirke nogle klubbers sædvanlige aktiviteter. Det skal vi have en dialog om og gerne på førstkommende repræsentantskabsmøde, så vi har størst mulig opbakning til aktiviteterne i foreningen både lokalt og nationalt.

Favrskov kommune har forsøgt at lave restriktioner i kommunen. Hammel Fjerkræklub, DFfR og en række andre interessenter har gjort indsigelse, og kommunen har derfor trukket forslaget. Det nytter at gå op mod disse tiltage, der begrænser mulighederne for udøvelse af vores hobby.

Ikast Brande Kommune har nogle tidligere vedtagne restriktioner, som volder nogle af vores medlemmer problemer. Det er vi opmærksomme på.

Vi har fået en henvendelse fra et medlem om, at Odder Fjerkræklub tilsyneladende ikke er aktiv, og at der skulle være en betydelig kontant beholdning i klubben. DFfR har henvendt sig til den seneste formand, og den 12. marts 2023 er de seneste regnskaber fremsendt og en kontantbeholdning er overført til DFfR.

Pkt. 2 Informations runde ved medlemmerne:

Med dispensation fra Fødevarestyrelsen er der gennemført lokale udstillinger i Roskilde, Næstved og Silkeborg. Det har været små fine udstillinger, og HB er meget tilfredse med, at klubberne har benyttet muligheden for at søge dispensation og gennemført disse udstillinger. Det er vigtigt for



vores medlemmer, at der er udstillingsaktiviteter. Det giver sammenhold og interesse for vores hobby. Rart, at vi har fået denne mulighed af Fødevestyrelsen, og derfor også stor ros til klubberne for at have gennemført udstillinger uden anmærkninger fra Fødevestyrelsen. Næstved Fjerkrækoloni er i gang igen. Det er en god nyhed ovenpå sygdomsudbruddet i 2022. Der afvikles aktuelt generalforsamlinger i klubberne og der opleves god opbakning.

Pkt. 3 Information fra kontoret

Ringsalget er gået i gang, og det bliver interessant at følge salget gennem foråret. Vi håber, at medlemmerne lægger mange kyllinger til, så vi kan få mange og gode aktiviteter i løbet af året. 100 medlemmer er aktuelt i restance, og det bliver der fulgt op på. Vi har ikke råd til at miste medlemmer.

Pkt. 4 Økonomi og regnskaber

Første udkast til regnskabsafslutningen for 2022 blev fremlagt. De foreløbige tal viser et mindre underskud på Landsudstillingen og et driftsunderskud på Hovedforeningen. Med lidt flere tilmeldte dyr på landsudstillingen ville denne være i balance. Siden 2019 har vi mistet ca. 100.000 kr. i kontingent, og det er hovedforklaringen på driftsunderskuddet. Vi må konstatere, at det har været hårdt for vores forening med udstillingsforbuddene i de senere år. Vi må håbe, at vi med de lempelser, vi har fået fra Fødevestyrelsens side, kan tiltrække nye medlemmer.

Pkt. 5 Repræsentantskabs møde 10/6 2023

Det kommende repræsentantskabsmøde blev drøftet, og det vil køre efter den sædvanlige plan. Opmærksomheden henledes på, at aktive klubber og specialklubber, der ønsker at deltage med stemmeret, skal indsende referat og regnskab fra seneste generalforsamling.

Det praktiske omkring afviklingen i Nyborg er på plads sammen med Syd-, Øst- og Midtfyns Fjerkræklub.

Nærmere om repræsentantskabsmødet bringes i vores blad Racefjerkræ.

Pkt. 6 banker og foreningskonti

Hovedbestyrelsen er blevet gjort opmærksom på et foreningsadministrationssystem

<https://unioo.io/>

Det er ikke umiddelbart et system Hovedbestyrelsen vil anbefale.

Vores udstillingsprogram, der anvendes på Landsudstillingen, vil blive stillet til rådighed for alle klubber og specialklubber. Der vil blive afholdt en introduktions- og undervisningsdag for interesserede.



Pkt. 7 Udvalg

Standardudvalget. Jørgen Chr. Hansen stopper i udvalget, hvorfor der på repræsentantskabsmødet skal findes en ny repræsentant.

Dommerringen. Der er startet et nyt hold aspiranter. Det er godt, at der igen er interesserede, der vil uddanne sig til dommer. Vi skal have fokus på at få flest mulige med, og være opsøgende i den anledning.

Pkt. 8 Racefjerkræ

Lederen skrives efter følgende plan:

2023

april: PH

maj: CB

juni: JA

juli: WL

aug: LMH

sep: IT

okt.: PH

nov: CB

Dec: JA

Pkt. 10 Specialklubmøde 1. april i Silkeborg

Carsten og Willy laver dagsorden og oplæg.

Pkt. 11 Landsudstillingen

Denne afholdes sammen med duerne den sidste weekend i oktober i Messecenter Herning.

Den sædvanlige plan skal opdateres, og derfor skal vi have holdt et fællesmøde med DRF.

I forhold til vores egne forhold, skal vi have følgende i fokus:

- En fast fotograf til at tage foto til championat m.v. og vores blad.
- Vi skal forsøge at tegne flere annoncer.
- Vores skilte skal optimeres.
- Vi skal være bedre til reklamere for udstillingen og herunder bruge MCH.
- Vi skal have produceres flere krus med varierende motiver til kåringspræmier.
- Vi skal have en bedre dialog med specialklubberne om deres stande (Carsten Blohm tager denne opgave)

Pkt. 12 Nyt tøj

Vi skal have set på vores repræsentationstøj, som vi anvender ved udstillinger og lign. Det er for varmt om sommeren. Punktet tages op på et senere HB møde.



Pkt. 13 Hjemmesiden / FB

Intet.

Pkt. 14 Jørgen Abrahamsens oplæg til ny struktur

Jørgen Abrahamsen delte sine tanker om en sammenlægning af Danmarks Fjerkræavlerforening for Raceavl og Danmarks Racedueforeninger.

Der var i hovedbestyrelsen enighed om at kontakte Danmarks Racedueforeninger for at drøfte mulighederne og herunder eventuelt aftale en proces, som kan fremlægges for repræsentantskaberne.

Pkt. 15 Mødet med Fødevarestyrelsen den 13. april.

Der er aftalt møde med Fødevarestyrelsen den 13. april 2023. Carsten, Willy og Jørgen deltager. Jørgen aftaler nærmere dagsorden og emner med Fødevarestyrelsen. Fugleinfluenzaen og afvikling af udstillinger vil være hovedemner.

Pkt. 16 EVT

For at få bedre skilte og præsentation af vores hobby bliver der holdt møde med Visuelt Print for at få inspiration.

Jørgen Abrahamsen, ref.